[image: Думиничский район (одноцветный со штриховкой)1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область
Администрация муниципального района
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17 » февраля 2023 г.                                                                                                     № 97
 (
О внесении изменений в
муниципальную программу муниципального района «Думиничский район» «Развитие
туризма
в муниципальном районе
  «Думиничский район», утвержденную п
остановлением администрации МР «Думиничский район»
 от 29.03.2019
№ 1
63
)

    В целях реализации муниципальной программы муниципального района «Думиничский район» «Развитие туризма в муниципальном районе «Думиничский район», утвержденную постановлением администрации МР «Думиничский район» от 29.03.2019 № 163 (в ред. пост. от 24.02.2022 № 69), руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Постановлением администрации МР «Думиничский район» от 13.08.2013 №732  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», решением Районного Собрания представителей муниципального района «Думиничский район» от 19.12.2022 №77 «О бюджете муниципального района «Думиничский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу МР «Думиничский район» «Развитие туризма в муниципальном районе «Думиничский район», утвержденную постановлением администрации МР «Думиничский район» от 29.03.2019 № 163  (в ред. пост. от 24.02.2022 № 69) (Далее- программа)  следующие изменения:
1.1. Пункт 7 Паспорта программы изложить в следующей редакции:
	7. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2019-2025 годы, в один этап.

  1.2. Пункт 8 Паспорта программы  изложить в следующей редакции:
	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	648
	70
	44
	64
	150
	200
	70
	50

	в том числе по источникам финансирования:

	Средства районного бюджета
	648
	70
	44
	64
	150
	200
	70
	50

	средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.3. Изложить таблицу в пункте 2.2. раздела 2.  программы в следующей редакции:
СВЕДЕНИЯ
об индикаторах муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора
	Еди
ниицы измерения
	Значения по годам

	2017

	2018
	реализации государственной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	«Развитие туризма в муниципальном районе «Думиничский район»

	1
	Объем туристского потока в Думиничском районе, включая экскурсантов
	тыс. чел.
	10,592
	12,56
	13,695
	14,338
	15,771
	17,032
	18,224
	19,500
	20,475

	2
	Численность граждан, размещенных в коллективных средствах размещения
	тыс. чел.
	1,642
	2,887
	2,944
	3,003
	3,048
	3,108
	3,171
	3,234
	3,656

	3
	Количество объектов аграрного (сельского туризма), других форм коллективного размещения туристов
	ед.
	24
	24
	24
	24
	24
	25
	25
	25
	25

	4
	Количество мероприятий туристской направленности (культурно-познавательных, событийных и др.)
	ед.
	1
	2
	2
	3
	3
	3
	4
	4
	4

1.4. Изложить раздел 5. программы в следующей редакции:
«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы
 (тыс. руб. в ценах каждого года)
	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	648
	70
	44
	64
	150
	200
	70
	50

	1. По источникам финансирования:

	бюджетные ассигнования – итого
	648
	70
	44
	64
	150
	200
	70
	50

	в том числе:

	- средства районного бюджета *
	648
	70
	44
	64
	150
	200
	70
	50

	в том числе по участникам:

	Отдел культуры и туризма администрации МР «Думиничский район»   всего:
	648
	70
	44
	64
	150
	200
	70
	50

	в том числе:

	- средства районного бюджета *
	648
	70
	44
	64
	150
	200
	70
	50

* объемы средств, направляемых на реализацию муниципальной программы из районного бюджета, ежегодно уточняются после принятия и (или) внесения изменений в Решение Районного Собрания представителей муниципального района«Думиничский район» о бюджете на очередной финансовый год и  плановый период.»
1.5. Изложить раздел 7. программы в следующей редакции:
 Перечень мероприятий муниципальной программы
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник муниципальной программы
	Источники финансирования
	Принадлежность мероприятия к проекту (наименование проекта)

	1.
	Развитие туризма в муниципальном районе «Думиничский район»

	1.1.
	Проведение ярмарок, приуроченных к историко-культурным событиям местного значения и мероприятий событийного туризма
	2019-2025
	Отдел культуры и туризма администрации МР «Думиничский район»
	Районный бюджет
	нет

	1.2
	Финансирование издания методической, справочной литературы по вопросам развития туризма (каталогов, буклетов, изданий рекламно-информационной печатной и иной продукции, путеводителей, стендов, картографического и иного материала, тематической печатной, сувенирной продукции и т.п.), выступлений творческих коллективов Думиничского района на ярмарках и иных мероприятиях событийно культурно-познавательного туризма,приобретение сувенирной продукции
	2019-2025
	Отдел культуры и туризма администрации МР «Думиничский район»
	Районный бюджет
	нет

	1.3.
	Создание условий для развития школьного туризма
	2019-2025
	Отдел образования администрации МР «Думиничский район»
	Районный бюджет
	нет

	1.4.

	Создание коллективных форм размещения туристов
(кемпингов) в фактически сложившихся локациях лагерей участников сплавов  по рекам Жиздра и Рессета
	2022-2025
	Отдел культуры и туризма администрации МР «Думиничский район»
	-
	нет

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести» и подлежит опубликованию на официальном сайте www.zskaluga.ru, размещению на официальных сайтах муниципального района «Думиничский район» www.admduminichi.ru, https://duminihi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя   главы администрации МР «Думиничский район» по социальным вопросам.

Глава администрации                                                                              С.Г. Булыгин
image1.jpeg